

23. NEDELJA med letom 2026

dan / god	cerkev	ura	mašni namen
23. NEDELJA med letom ANGELSKA N. 6. 9. 2026	Korte sv. Maver	8.45 10.00	8. dan † Rino Kaligarič, Cetore 7 za župnijsko družino
PONEDELJEK	sv. Maver	19.00	8. dan † Marija Piliš, Kosovelova 22
TOREK. <i>Rojstvo dev. Marije</i> <i>Mali šmaren</i>	Loreto Loreto	15.30 17.00	al onor della Madonna (italijanska) v čast Materi Božji za prebivalce Jagodje Dobrava
SREDA <i>Peter Klaver,</i> <i>mistijonar</i>	sv. Rok	19.00	za nerojene otroke
ČETRTEK	Korte	18.00	† Alojz Rupnik, Cetore 19a
PETEK	sv. Maver	19.00	8. dan † Zmaga Remec, Hudourniška pot 1
SOBOTA <i>Marijino ime</i>	Marija Aliet.	19.00	v dober namen, za sina
24. NEDELJA med letom 13. 9. 2026	Korte sv. Maver	8.45 10.00	† Adriano Korenika za župnijsko družino

Pisarna: Uradne ure bodo v petek, 11. septembra, od 8.30 do 9.30. Dobrodošli tudi v drugem času. Če ni uradnih ur, je bolj varno prej poklicati, ker me pogosto ni doma. Veliko zadev lahko uredimo po telefonu (031 318 814), mailu (zupnija.izola@rkc.si) in pošti (Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola).

Zahvala vsem možem, ženam in mladim, ki ste pomagali pri pripravi učilnic za verouk. Letos je bilo zelo veliko dela (in ni še vse končano), ker smo katehezo dobrega pastirja prenesli iz zgornje dvorane v spodnjo učilnico. Naši pevski zbori so se namreč tako zelo povečali, da so vsi prostori za pevske vaje postali premajhni. Tudi veroučne skupine se počasi povečujejo. Vse več je otrok in staršev, ki so nasičeni s potrošniškim liberalizmom in želijo zase in za svoje družine odkriti nekaj več. Sprememba je res mala, pa vendarle zaznavna. Nisem statistično preverjal, vendar se zadnja leta več otrok v 4., 5. in 6. razredu vključi v verouk, kot je tistih, ki odidejo.

Posebna zahvala tudi vsem, ki v tej situaciji pomanjkanja duhovnikov ne pomilujete župnika ampak pomislite, kaj bi pa jaz lahko naredil za Cerkev?

Nedeljsko vprašanje: 1372 se že omenja Loretska Mati Božja nad Izolo na Belvederju. Čemu so naši predniki tam postavili cerkev? a) v spomin na zmago v vojni s Piranom b) Ker se je tam prikazala Marija in naročila naj ji pozidajo svetišče c) Ker je bilo tam naselje z mnogimi pobožnimi družinami, ki so želele imeti Marijo med seboj d) Postavili so jo v zahvalo, da se je ustavila kužna bolezen.



Župniji Izola in Korte • leto XXXII • št. 36 • 6. – 13. september 2026



Verouk = Kateheza: V torek 1. 9. smo začeli z veroukom. Objavljam urnik ki se je že popravil po želji staršev, otrok in zmožnostjo katehetov. V tem tednu začnejo ponedeljkove skupine in kateheza dobrega pastirja. Kakšne majhne prilagoditve so še možne, največkrat pa je nemogoče narediti verouk ob uri, ko so vsi otroci iz skupine prosti. Vsak otrok naj sam ali s pomočjo staršev spremlja tudi župnijsko spletno stran, kjer bodo mnoga sporočila in spodbude. Tam je na

razpolago tudi Svetilnik, to je časopis naše župnije. Svetilnik si lahko naročite tudi kot elektronsko pošto. Pišite vaš mail na naslov: zupnija.izola@rkc.si. To je tudi naslov za reševanje raznih vprašanj, če župnika ni mogoče dobiti drugače.

Za ogrevanje učilnic, učila in nagrade katehetom vsako leto prosimo družine, da vsaka družina za verouk (ne glede na število otrok) prispeva 25 €. Prispevek lahko izročite katehetu ali nakažete na TRR župnije tudi kasneje med letom, ker imate sedaj v začetku šole mnoge stroške.

Knjiga in delovni zvezek je strošek staršev ali botrov, ki so obljubili podporo pri vzgoji za vero. Poleg knjige in delovnega zvezka naj veroučenci imajo še en navaden mali zvezek, ki ga imenujemo Liturgični zvezek. Na razpolago za starše in otroke je posebna spodbuda Liturgični zvezek z nalepkami. V tem primeru otroci ne potrebujejo navadnega zvezka. Učenci bodo zbirali listke pri nedeljskih svetih mašah v cerkvi sv. Maver in v Kortah. Nedeljska sveta maša je namreč redni sestavni del vzgoje za vero. Listke dobijo tudi ko je nedeljska sveta maša v soboto zvečer. Liturgični zvezek je kraj, v katerega zapisujemo svoje versko življenje. Datum kraj in uro vsake svete maše. Če kdo kdaj ne more v nedeljo, naj se maše udeleži vsaj med tednom. Vpisujemo tudi domača bogoslužja, molitvice, ki jih znamo romanja in vse, kar na nek način spada k življenju iz vere. Katehet bo znal te stvari pravilno vrednotiti. Naj zapise spremljajo starši. V liturgični zvezek pišemo tudi opravičila

Urnik kateheze26/27	Dan, ura
3 – 5 let KDP	sreda 16.30
1. razred KDP	ponedeljek 16.30
2. razred	četrtek ob 17.30
3. razred	ponedeljek 16.30
4. razred	torek 16.30
5. razred	torek 17.30
6. razred	torek 15.15
7. razred	ponedeljek 16.15
8. razred	ponedeljek 17.15
9. razred	sreda ob 15.30
mladina	petek ob 20.00
Korte: 6. do 9. razred	četrtek ob 17.15
Korte: 1. do 5. razred	četrtek ob 17.15

za izostanke in zamude. Otrok sam ali starši napišejo datum in vzrok izostanka. Starši podpišejo. Opravičila po telefonu, mailu, sms-u ne veljajo. Vsak otrok za veljavnost veroučnega leta, naj bi dosegel vsaj 80 procentov obiska pri verouku in pri nedeljskih svetih mašah.

Vsak Svetilnik ima tudi eno vprašanje namenjeno predvsem otrokom. Malim otrokom bo treba včasih pomagati pri iskanju pravilnega odgovora. Vprašanje prepisite ali prilepite v liturgični zvezek tudi takrat, ko niste bili pri sveti maši. Koliko traja veroučna ura: Različno! Kateheza dobrega pastirja traja 1,5 ure, ostali približno eno uro, včasih pet minut manj ali tudi več.

Trajanje verouka v Kortah ob četrtkih: Verouk začnemo ob 17.15 in se zaključi s sveto mašo ob 18.25. Skupaj traja 70 minut. Verouk je sestavljen iz treh področij vzgoje: Moralna vzgoja, versko znanje in liturgična vzgoja. Vsaka ura ima vse tri elemente, nekaterih več drugih manj, ampak načelno je preplet tega trojega. V Kortah imamo možnost, da liturgično vzgojo ne delamo teoretično v učilnici, ampak praktično v cerkvi. K temu delu »verouka«, ki se imenuje sveta maša so povabljeni tudi starši, botri in vsi župljani, ki gotovo mlade prav v tem podpirajo in so vedno prvi »kateheti«. Otroci, ki so ob 17.50 namesto k sveti maši odšli domov so obiskali samo dve tretjini veroučne ure in bi načelno morali prinesiti vsako tretjo uro opravičilo za izostanek, če je izostanek opravičen. Pri sveti maši sodelujemo s petjem, molitvijo, prebiranjem prošenj in beril, ministriranjem in drugimi načini. Sodelovanje pri verouku se tudi ocenjuje v spričevalu.

Blagoslov šolskega leta in šolskih torb bo v Izoli v nedeljo 6. 9. pri sv. maši ob 10h.

Vedno vsi veroukarji registrirajo vsako sveto mašo, tudi med tednom, ker je to podatek za oceno ob koncu leta in za statistiko.

V Kortah bo blagoslov šolskih torb 13. 9. ob 8.45. Pri sveti maši bomo z otroci tudi sodelovali.

Birmanci Izola in Korte 2027: Naše priprave na Birmo se nadaljujejo. Naš naslednji pogovor bo okoli Božiča. Ne izpustite nobene nedeljske svete maše in nobene ure verouka.

Mladi se srečamo ob petkih ob 20h. Vabimo vas: Aljaž, Ožbej, Martin, Božena in Janez, ki smo v petek že bili skupaj. Pred nami sta Stična mladih in Svetovni dan mladih v Seulu. Prijave za avtobusni prevoz v Stično do petka 11. septembra do 23.59. Ob prijavi se plača 10 €. Ostalo tudi 15 € za vstopnico bomo plačali iz župnijske blagajne.

Župnijski pevski zbor: Vaje vsak četrtek ob 19.30 v dvorani nad veroučnimi učilnicami. Vabljeni še novi pevci in pevke.

Družinski pevski zbor bo to nedeljo po maši določil termin vaj, vsekakor vabljene nove družine.

V torek je praznik Marijinega rojstva ali mali šmaren. Sveta maša bo popoldne na Loretu: ob 15.30 italijanska in ob 17h slovenska. Čestitamo Krajevni skupnosti Jagodje – Dobrava ob njihovem prazniku. Zahvaljujemo se krajevni skupnosti za krofe in vodo in vsem prostovoljcem in pevcem za pripravo cerkve in organizacijo. Vse udeležence nas krajevna skupnost počasti s krofom in vodo, vse sodelujoče pa vabi še na kakšen kalamar in kozarček v gostilno Jasna.



Branje v cerkvi sveti Maver ob 10h: 23. med letom: birmanci kdor želi; 24. med letom: Jakob, Jan in Katarina.

Priložnost za sveto spoved v Izoli je vsak petek pol ure pred sveto mašo ali po dogovoru.

Verski Tisk: Ob začetku veroučnega leta predlagam Mavrico za nižje letnike veroučencev in Najst za najstnike 12+

Molitve pred Najsvetejšim: Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev Molitvena skupina Božjega usmiljenja. Četrtek, pol ure pred sveto mašo, češčenje v spomin na veliki četrtek. Pol ure pred sveto mašo je vsak petek tiho češčenje v cerkvi svetega Mavra, na prvi petek eno uro prej.

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, Izola. Nabiralnik, osebno župniku ali na TRR: SI56 1010 0003 7271 372.

Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: misijoni, Karitas in tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo lučke, in nabiralnik, kjer piše »za cerkev«, zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji.

Župnija Korte, Korte 73, 6310 Izola, TRR: SI56 1970 0501 5349 155.

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 1970 0500 9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala.

Molitveni dan za nove duhovne poklice v Škofiji Koper bo v soboto, 12. septembra 2026, v baziliki na Sveti Gori. Posebej bodo prosili za nove duhovne poklice, za svetost poklicanih, za vse, ki v škofiji opravljajo katehetsko službo, in za družine, v katerih rastejo in zorijo duhovni poklici. Letošnje geslo je: »Odprite vrata Kristusu«.

Odhod avtobusa je ob 6.00 iz Kort in ob 6.20 iz avtobusne postaje v Izoli. Vrnitev je popoldne med 16. in 17. uro

Prijave za avtobusni prevoz 15 € pri župniku do ponedeljka 7. 9. 2026 do 24. ure. Tudi če ne morete na Sveto goro, priporočam molitev za duhovne poklice.

Cerkvene Poroke: Potem, ko smo lansko leto imeli samo eno cerkveno poroko v obeh župnijah je letos precej drugače. Do konca septembra bomo imeli 5 cerkvenih porok. Rad bi samo poudaril, da je vsaka cerkvena poroka cerkvena. Se pravi ni privatna zadeva ženina in neveste in njunih družin in prijateljev, ampak je zadeva Cerkev. Cerkev je povabljena zraven (ne zaradi firbca) zaradi molitve. Projekt, ki ga ženin in nevesta začenjata je tako pomemben in velik, da se ga vsa Cerkev veseli, ga podpira in je povabljena zraven. Vabljeni predvsem mladi, ki jim je tako težko razložiti lepoto in smisel tega zakramenta in je potem popolnoma normalno, da se ga bojijo in izogibajo. Ko boste v prihodnjih Svetilnikih prebirali kdaj in kje bo cerkvena poroka, vedite, da ste zaželeni, da z živo vero podprete obljubo ljubezni in zvestobe, ki jo ženin in nevesta izrekata in, ki jo je prvi izrekel Gospod svojemu ljudstvu.

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite nas na internetu: <http://zupnija-izola.rkc.si>. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte.

POD ČRTO: KLAVIR – Starši, ki ne veste, na katere pošolske dejavnosti bi vpisali otroke: Mi smo rabutali češnje, slive in grozdje, lovili polhe in veverice, razbili smo si kolena in prejeli kakšno zaušnico. In dobili smo dovolj za življenje....

NAŠI RAJNI:

Severina Rutar, Podgraje 29, 69 let
Boris Kocjancič, Šolska 3, 69 let
Marija Piliš, Kosovelova 22, 90 let
Guerino Kaligarič, Cetore 7, 87 let
Zmagoslava Remec, Hudoumiška pot 1, 91 let
Gospod, daj jim večni pokoj!